
OBSAH

Úvod - „Comeback“ Habsburků

И
12
20
33
39
54

Byla to týmová práce 
Císařovna a „král Slunce“
Zita: „Mayerling byla vražda.“
Veto při volbě papeže 
Císařovna Zita - pohnutý život 
Alžbětin útěk do světa snů 
Zita: „Tajné manželství Františka Josefa je báchorka.“ 60

65 
74 
87 
96 

101 
112 
116 
125 
132 
138 
145

Její láska zlomila všechen odpor 
Císař, který hledal mír 
Zhroucení monarchie 
Zbytek je Rakousko 
Tragédie první republiky 
Proč svět pro Rakousko nehnul prstem 
Zatykač pro velezradu 
„Život je životu nebezpečný.“
Knížecí synové v koncentračním táboře 
Vděk není politická kategorie 
Navrácení korunního pokladu 
Svatba Otty von Habsburga a akční krimipříběh kolem 

návratu do Rakouska 
Průkopník sjednocené Evropy 
Neúnavný evropský parlamentár 
Vídeň se ještě jednou stala císařským městem 
Každý rok nový císař 
Smysl pro humor nepostrádá 
77 let ve vyhnanství

150
155
161
169
179
184
193

5



HABSBURKOVÉ BEZ RÍŠE

Zlatá svatba - lidová slavnost 200
„Císařská Výsosti“ - faux pas? 204
Host v zámeckém divadle na Laxenburgu 210
Blahořečení před chrámem svátého Petra 213
„Milost vidět Vždy to pravé“ 221
Nová hlava habsburského domu 228
Žena císařova vnuka 236
Habsburgyně ve švédském parlamentu 242
Předseda Madarského červeného kříže

Georg Habsburg 249
Sochařka a vel vy slánky ně: Gabriela Habsburgová 253
Biskupův mediální poradce 256
Ekologicky nasměrovaní Habsburgové 258
Historikem z vášně 262
Nastěhování do Horburgu odepřeno 267
Boj o dědictví po monarchii 273
Zápas o habsburský majetek 276
Zlaté rouno a jeho mýtus 283
Než slunce zapadne 287

Literatura 289
Jmenný rejstřík 291

6


